
PROCESO DE EJECUTIVO No. 2016-0721 DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA S.A
DEMANDADO: GUSTAVO GARZON HERNANDEZ

ALEJANDRA SIERRA <alejandrasierra15@gmail.com>
Lun 27/09/2021 8:38 AM
Para:  Secretaria Juzgado 01 Civil Circuito - Cundinamarca - Funza <secretariaj01cctofunza@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor
JUEZ CIVIL DEL CIRCUITO DE FUNZA - CUNDINAMARCA
E.        S.        D.
 
   REF:            PROCESO DE EJECUTIVO No. 2016-0721

            DEMANDANTE:        BANCO DAVIVIENDA S.A
DEMANDADO:          GUSTAVO GARZON HERNANDEZ

 
ALEJANDRA SIERRA QUIROGA, en mi calidad de apoderada judicial de BANCO DAVIVIENDA S.A
dentro del proceso de la referencia, allego liquidacion del credito.

Del Señor Juez,
 
 
ALEJANDRA SIERRA QUIROGA
C.C 52.718.256 Bogotá D.C
T.P 167.226 C.S.de la J.

Cordialmente

Alejandra Sierra Quiroga
Asesoría Civil -  Laboral
Calle 79 N° 14 - 33 oficina 304 Edificio Oxford Bureau 79 Bogotá
Teléfonos: (1) 5234523 celular: 3112646975

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fc.s.de%2F&data=04%7C01%7Cj01cctofunza%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C616e3825851147cae12c08d981bc23b3%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637683467328876504%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=6HKgUw7RCLhECI90YrZZ0DgeqnZljcxnplWiZB8v%2FT4%3D&reserved=0
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Señor 
JUEZ CIVIL DEL CIRCUITO DE FUNZA - CUNDINAMARCA  
E. S. D. 
 
   REF:  PROCESO DE EJECUTIVO No. 2016-0721 

     DEMANDANTE:  BANCO DAVIVIENDA S.A  
DEMANDADO:  GUSTAVO GARZON HERNANDEZ 

 
ALEJANDRA SIERRA QUIROGA, en mi calidad de apoderada judicial de BANCO 
DAVIVIENDA S.A dentro del proceso de la referencia, me permito manifestar a su 
despacho lo siguiente: 
 

1. De acuerdo al mandamiento de pago, el juzgado libro mandamiento de pago por 

los valores de: 

 

- La suma $12.720.501,84 correspondiente al pagare que corresponde a los 

valores que a la fecha adeuda el demandante, mas los intereses de plazo a la 

tasa 19.79% y los intereses moratorios desde el 06 de Mayo de 2016 hasta que 

se verifique el pago. 

- La suma $104.646.013,23 correspondiente al pagare que corresponde a los 

valores que a la fecha adeuda el demandante, mas los intereses de plazo a la 

tasa 15.80% y los intereses moratorios desde el 06 de Mayo de 2016 hasta que 

se verifique el pago. 

 

2. De acuerdo a las previsiones del artículo 446 del Código General del Proceso, 

procedo a efectuar la liquidación del crédito.     

 
Suma con fecha de vencimiento 06-05-2016 por valor de $12.720.501,84 
 
Intereses de mora sobre el capital 
inicial  ($ 12.720.501,84)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

06-may-2016 30-jun-2016 56 2,57  $           609.651,25 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,67  $        1.040.579,45 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,75  $        1.072.274,70 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,79  $        1.065.660,04 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79  $        1.077.018,39 

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,75  $        1.071.787,08 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64  $           347.508,21 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,77  $           351.721,88 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60  $           341.264,56 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59  $           339.950,11 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63  $           311.800,70 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59  $           339.785,80 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56  $           325.644,85 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56  $           335.842,45 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54  $           322.464,72 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50  $           329.105,88 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49  $           327.627,13 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48  $           314.991,43 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45  $           322.533,62 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44  $           309.903,23 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43  $           318.754,58 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40  $           314.811,22 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46  $           292.359,53 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42  $           318.261,66 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $           307.200,12 

01-may-2019 30-may-2019 30 2,42  $           307.518,13 
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01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $           306.882,11 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $           316.782,90 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $           317.440,12 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $           307.200,12 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $           313.825,38 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $           302.588,94 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $           310.703,56 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $           308.403,27 

01-feb-2020 28-feb-2020 28 2,38  $           282.861,56 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $           311.360,78 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $           297.182,72 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $           298.873,49 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $           288.119,37 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $           297.723,35 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $           300.516,56 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $           291.776,51 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $           297.230,43 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $           283.667,19 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $           286.879,12 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $           284.578,83 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $           260.303,87 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $           286.057,59 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $           275.239,86 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $           282.935,76 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $           273.649,80 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $           282.278,54 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $           283.264,38 

01-sep-2021 27-sep-2021 27 2,15  $           245.998,60 

      

   TOTAL  $      33.330.847,24 

 
Suma con fecha de vencimiento 06-05-2016 por valor de $104.646.013,23 
 
Intereses de mora sobre el capital 
inicial  ($ 104.646.013,23)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

06-may-2016 30-jun-2016 56 2,57  $        5.015.334,59 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,67  $        8.560.392,70 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,75  $        8.821.135,69 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,79  $        8.766.719,76 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79  $        8.860.159,93 

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,75  $        8.817.124,25 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64  $        2.858.798,27 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,77  $        2.893.462,27 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60  $        2.807.434,52 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59  $        2.796.621,10 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63  $        2.565.048,19 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59  $        2.795.269,42 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56  $        2.678.937,94 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56  $        2.762.829,16 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54  $        2.652.776,44 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50  $        2.707.410,37 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49  $        2.695.245,28 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48  $        2.591.296,90 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45  $        2.653.343,27 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44  $        2.549.438,50 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43  $        2.622.254,68 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40  $        2.589.814,42 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46  $        2.405.114,20 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42  $        2.618.199,65 
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01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $        2.527.201,22 

01-may-2019 30-may-2019 30 2,42  $        2.529.817,37 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $        2.524.585,07 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $        2.606.034,55 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $        2.611.441,26 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $        2.527.201,22 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $        2.581.704,35 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $        2.489.267,04 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $        2.556.022,48 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $        2.537.098,99 

01-feb-2020 28-feb-2020 28 2,38  $        2.326.978,51 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $        2.561.429,19 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $        2.444.792,48 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $        2.458.701,68 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $        2.370.232,20 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $        2.449.239,94 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $        2.472.218,46 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $        2.400.317,93 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $        2.445.184,91 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $        2.333.606,10 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $        2.360.029,21 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $        2.341.105,73 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $        2.141.406,25 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $        2.353.270,83 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $        2.264.278,11 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $        2.327.588,95 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $        2.251.197,36 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $        2.322.182,24 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $        2.330.292,30 

01-sep-2021 27-sep-2021 27 2,15  $        2.023.723,09 

      

   TOTAL  $     274.198.323,74 

 
 
 

 
TOTAL CAPITAL EN MORA   $  117.366.515,10 
INTERESES CANONES EN MORA  $  190.162.655,09  
COSTAS PROCESALES    $      4.000.000,00  
TOTAL LIQUIDACION     $  311.529.171,00 
 
 
 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
 
 
ALEJANDRA SIERRA QUIROGA 
C.C 52.718.256 Bogotá D.C 
T.P 167.226 C.S.de la J. 


